das 7 horas ás 17 horas                        

Período de vigência: 24 (vinte e quatro) meses 
Data 

Inicial: 
31/07/2021 

Data 
Final: 

30/07/2023 

Nome do responsável técnico pelo Plano de Trabalho: Susan Farias Ramos RG: 54.877.777-9 

Valor total da parceria: R$ 140.640,00 (cento e quarenta mil seiscentos e quarenta reais) para o período de 24 meses, sendo R$ 
70.320,00, (setenta mil trezentos e vinte reais) anual, repassados semestralmente em duas parcelas de R$ 35.160,00 (trinta e cinco mil, 

cento e sessenta reais), de acordo com o item 6.1 do Termo de Colaboração Vigente. 

3. Histórico do Proponente 

Associação da Casa dos Deficientes de Ermelino Matarazzo - ACDEM, localizada na região da zona leste de são 
Paulo, atende atualmente 770 (setecentas e setenta) pessoas com deficiência intelectual, associada ou não a física,